

تاریخ: ۱۳۹۳/۰۸/۱۱

شماره: ۱۶۲۱۳/ش م

پیوست: دارد

بسمه تعالی



سازمان نظام مهندسی ساختمان
شورای مرکزی

سازمان نظام مهندسی ساختمان زنجان
شماره ۹۳/۱۴۱۰۶
تاریخ ۹۳/۸/۱۳

ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان (کلیه استانها)

سلام علیکم؛

با احترام، ضمن ایفاد نامه دفتر امور مقررات ملی ساختمان به شماره ۳۹۴۶۶/۴۲۰ مورخ ۱۳۹۳/۰۷/۲۸، در خصوص نمرات نهائی آزمون ورود به حرفه مهندسان خردادماه ۱۳۹۳ به همراه دستورالعمل اعلام نتایج آزمون مذکور، خواهشمند است پس از احراز شرایط پذیرفته شدگان این آزمون مطابق با دستورات پیوست، پروانه اشتغال به کار صادر گردد.

حجت‌الاسلام حامری
نایب رئیس اول سازمان نظام مهندسی ساختمان





جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی

دفتر امور مقررات ملی ساختمان

تاریخ: ۱۳۹۳/۷/۲۸

شماره: ۳۹۴۶۶/۴۲۰

پیوست:

آنی

بسمه تعالی

مدیران کل محترم راه و شهرسازی استان‌ها

باسلام

پیرو اعلام نتایج آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردانهای فنی ساختمان و تعیین صلاحیت حرفه‌ای معماران تجربی خرداد ماه ۹۳ از طریق وبسایت این دفتر، به پیوست فهرست نهایی نتایج و نمرات داوطلبان آزمون‌های مذکور به همراه دستورالعمل اعلام نتایج ارسال و متذکر می‌گردد، صرفاً لیستهای ارسالی که ممهور به اصل مهرهای برجسته و رنگی آزمون‌های این دفتر است جهت تأیید قبولی قابل استناد می‌باشد. خواهشمند است دستور فرمائید بررسی دقیق درخصوص احراز شرایط پذیرفته‌شدگان این آزمون مطابق با دستورالعمل پیوست و تطبیق سایر شرایط لازم برای صدور پروانه مطابق قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و آئین‌نامه اجرائی آن صورت پذیرفته و پس از احراز شرایط، پروانه اشتغال بکار صادر گردد.

شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان
ورود به دبیرخانه
شماره: ۱۶۵۳۴
تاریخ: ۱۳۹۳/۷/۲۹

رکاب خانم کلیمه
صحت اقدام است
۱۳۹۳/۷/۲۸

غلامرضا هوانسی

مدیر کل مقررات ملی ساختمان

رونوشت به:

جناب آقای مهندس ترکان، رئیس محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان به انضمام یک سری لیست کامل اعلام نتایج و یک نسخه از دفترچه راهنمای اعلام نتایج جهت استحضار و صدور دستور ارسال به استانها

آدرس: میدان آرژانتین، بلوار آفریقا، اراضی عباس آباد، ساختمان شهید دامن، وزارت راه و شهرسازی (کدپستی: ۱۵۱۹۷۱۳۱۱۱) تلفن: ۸۸۸۷۸۰۳۱-۹
دورنگار: دبیرخانه وزارتی: ۸۸۸۷۸۰۴۵، دبیرخانه مرکزی: ۸۸۶۴۶۲۳۳ (نامه های فاقد مهر برجسته وزارت راه و شهرسازی از درجه اعتبار ساقط می باشد)



مجلس شورای اسلامی ایران



وزارت راه و شهرسازی

دفترچه دستورالعمل اعلام نتایج
آزمونهای ورود به حرفه مهندسان،
کاردانهای فنی ساختمان و تعیین صلاحیت
حرفه‌ای معماران تجربی

مورخ ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه ۱۳۹۳

جهت اخذ پروانه اشتغال بکار

دفتر امور مقررات ملی ساختمان

شهریور ماه ۱۳۹۳





دعایات شترت فی مانتان الازامی است

صفحه

فهرست مندرجات

۲	۱- مقدمه
۲	۲- تعاریف
۳	۳- دستورالعمل اعلام نتایج آزمون های ورود به حرفه مهندسان، کاردانهای فنی ساختمان و تعیین صلاحیت حرفه ای معماران تجربی مورخ ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه ۹۲





در اجرای مواد ۵، ۱۱، ۲۱، ۲۶ و ۲۸ آیین نامہ اجرائی قانون نظام مہندسی و کنترل ساختمان، آزمون های ورود بہ حرفہ مہندسان در ہفت رشتہ اصلی مہندسی شامل معماری در بخش های (نظارت، طراحی و اجرا)، عمران در بخش های (نظارت، محاسبات و اجرا)، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شہر سازی، نقشہ برداری و ترافیک در پایہ سہ و آزمون های ورود بہ حرفہ کاردانہای فنی ساختمان در شش رشتہ کاردانی معماری، عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شہر سازی و نقشہ برداری در پایہ سہ و آزمون تعیین صلاحیت حرفہ ای معماران تجربی در پایہ های سہ، دو، یک جهت پروانہ اشتغال بکار در تاریخ های ۲۲ و ۲۳ خرداد ماہ ۱۳۹۳ بطور ہمہنگ و ہمزمان در سراسر کشور با ہمہنگی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار گردید.

تعاریف:

در این «دفترچہ راهنما» برای اختصار ہر یک از عبارت های زیر با معانی مربوطہ بہ کار می روند:

«شرکت خدمات»: شرکت خدمات آموزشی سازمان سنجش آموزش کشور

«ادارہ کل»: ادارہ کل راہ و شہر سازی استان

«سازمان استان»: سازمان نظام مہندسی یا کاردانی ساختمان استان حسب مورد

«قانون»: قانون نظام مہندسی و کنترل ساختمان مصوب اسفند ماہ ۱۳۷۴

«آیین نامہ»: آیین نامہ های قانون نظام مہندسی و کنترل ساختمان از سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۰





دستورالعمل اعلام نتایج آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردانهای فنی ساختمان و تعیین صلاحیت حرفه‌ای
معماران تجربی مورخ ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه ۹۳

با عنایت به اعلام نتایج آزمون ورود به حرفه مهندسان، کاردانهای فنی ساختمان و تعیین صلاحیت حرفه‌ای معماران تجربی مورخ خرداد ماه ۹۳، جهت صدور پروانه اشتغال بکار رعایت موارد زیر الزامی می‌باشد:

- ۱- در خصوص آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردانهای فنی ساختمان پایه سه صرفاً قبولی شرکت‌کنندگانی که شرایط شرکت در آزمون را مطابق با راهنمای ثبت‌نام آزمون خرداد ماه ۹۳ احراز نموده‌اند و سنوات آنها تا پایان شهریور ۹۳ تکمیل گردد، مورد تأیید می‌باشد. لذا قبولی در آزمون سایر شرکت‌کنندگان که شرایط شرکت در آزمون را احراز ننموده‌اند مورد تأیید نبوده و کان‌لم‌یکن تلقی می‌شود.
- ۲- با عنایت به دستورالعمل شماره ۴۲۰/۱۱۹۵۵ مورخ ۸۴/۴/۲۶ قبولی آزمون مورخ ۲۲ و ۲۳/۳/۹۳ با رعایت شرایط و ضوابط دستورالعمل مذکور و تأیید آن توسط اداره کل حداکثر تا تاریخ ۲۲ و ۲۳/۳/۹۳ دارای اعتبار می‌باشد.
- ۳- در خصوص پذیرفته شدگان آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان و کاردانهای فنی ساختمان که در استانی غیر از استان محل عضویت خود در آزمون شرکت نموده‌اند، استعلام قبولی در آزمون از اداره کل محل آزمون متقاضی صورت پذیرد.
تذکر: بعد از ارسال لیست نتایج آزمون این دوره مهور رنگی و برجسته دفتر، لازم است صدور گواهی قبولی‌های انتقالی بر اساس دستورالعمل شماره ۴۲۰/۱۱۹۵۵ مورخ ۸۴/۴/۲۶ صورت پذیرد.
- ۴- حدنصاب قبولی آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان و کاردانهای فنی ساختمان خرداد ماه ۹۳ در کلیه رشته‌ها ۵۰ درصد کل نمره می‌باشد. در خصوص آزمون ورود به حرفه مهندسان در رشته معماری بخش نظارت حد نصاب قبولی آزمون مطابق موارد ذکر شده در بند ۶-۵ راهنمای دستورالعمل ثبت نام آزمون می‌باشد.
- ۵- متقاضیانی که در آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی مورخ ۲۲ و ۲۳/۳/۹۳ شرکت نموده و حدنصاب قبولی را کسب نموده باشند، با عنایت به مفاد دستورالعمل ثبت نام آزمون خرداد ماه ۹۳ سابقه کار حرفه‌ای و تجربه مفید آنها باید به میزان مندرج در جدول شماره (۱) مورد بررسی و تأیید قرار گیرد و در صورت نیاز با تشخیص استان (پیشنهاد سازمان نظام کاردانی و موافقت و تأیید اداره کل و یا با نظر خود اداره کل) با انجام مصاحبه حضوری، اشتغال بکار حرفه‌ای تأیید گردد. لازم بذکر است که ملاک محاسبه سن متقاضیان و سابقه کار تا تاریخ ۲۱/۶/۹۳ می‌باشد.





پایه	مدرک دیپلم فنی		سایر مدارک تحصیلی و معماران تجربی	
	حداقل سن	سابقه کاری	حداقل سن	سابقه کاری
پایه ۳	۲۵ سال	۷ سال	۲۶ سال	۸ سال
پایه ۲	۳۰ سال	۱۲ سال	۳۱ سال	۱۳ سال
پایه ۱	۳۶ سال	۱۸ سال	۳۷ سال	۱۹ سال

جدول شماره (۱)

۶- حدنصاب قبولی در آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی مورخ خرداد ماه ۹۳ در کلیه رشته‌ها، برای پایه یک ۶۰ درصد کل نمره، برای پایه دو ۵۵ درصد کل نمره و برای پایه سه ۵۰ درصد کل نمره می‌باشد.

۷- کارنامه داوطلبان حداکثر به مدت یک سال بر روی وبسایت این دفتر ارائه می‌گردد. این کارنامه صرفاً جهت اطلاع متقاضی بوده و فاقد ارزش قانونی و غیر قابل استناد می‌باشد. لازم به ذکر است با توجه به ارسال فهرست نمرات و قبولشدگان، کارنامه به آن سازمان ارسال نخواهد شد.

تذکر مهم: همانطور که در دستورالعمل ثبت نام آزمون مذکور اعلام گردید اخذ صلاحیت اجرا برای رشته‌های عمران و معماری در صورت دارا بودن پروانه اشتغال به کار در صلاحیت‌های طراحی و یا نظارت این رشته‌ها و یا قبولی در آزمون جاری یکی از این بخش‌ها مقدور خواهد بود. لذا در صورت قبولی در بخش اجرا و دارا نبودن شرایط مذکور قبولی مربوطه حداکثر به مدت ۴ سال از تاریخ آزمون تا زمان احراز صلاحیت‌های مذکور معتبر خواهد بود.

۸- رشته معماری: مطابق با دستورالعمل ثبت نام آزمون خرداد ۹۳ جهت صدور پروانه اشتغال بکار مهندسی رشته معماری قبولی در بخشهای تعیین شده در دستورالعمل ثبت نام و به شرح زیر الزامی می‌باشد:

۸-۱- متقاضیان اخذ پروانه اشتغال بکار مهندسی رشته معماری چنانچه صرفاً متقاضی صلاحیت طراحی باشند، لازم است قبولی در بخش طراحی را کسب نمایند.

۸-۲- متقاضیان اخذ پروانه اشتغال بکار مهندسی رشته معماری چنانچه صرفاً متقاضی صلاحیت نظارت باشند، لازم است قبولی در بخش نظارت را مطابق مفاد بند ۶-۵ راهنمای دستورالعمل ثبت نام آزمون کسب نمایند. از آنجا که برخی از داوطلبان در زمان ثبت نام و در فرم ثبت نام، گزینه داشتن قبولی در آزمون‌های دارای اعتبار گذشته را انتخاب ننموده‌اند و بدین ترتیب حدنصاب مورد نظر برای ایشان لحاظ نشده و نتیجه آزمون ایشان مردود اعلام گردیده است، باید با در دست داشتن سوابق قبولی دارای اعتبار سنوات گذشته به سازمان استان مراجعه نمایند. سازمان استان می‌بایست هنگام تحویل مدارک کلیه متقاضیان مشمول شرایط مذکور جهت اخذ پروانه اشتغال بکار مهندسی، سوابق قبولی آزمون‌های سنوات گذشته را کنترل و نتیجه آزمون آنها بر اساس حدنصاب قبولی مندرج در بند مذکور را بررسی و تأیید نمایند.





رابطه تدریس با تدریس الزامی است

۳-۸- متقاضیان اخذ پروانه اشتغال بکار مهندسی معماری در صورتی که متقاضی اخذ هر دو صلاحیت طراحی و نظارت باشند، لازم است قبولی در بخش طراحی و نظارت را به طور مجزا کسب نمایند.
 ۴-۸- یا عنایت به دستورالعمل شماره ۴۲۰/۱۱۹۵۵ مورخ ۸۴/۴/۲۶ و دستورالعمل ثبت نام آزمون خرداد ۹۳ متقاضیانی که در بخش‌هایی از آزمون‌های معماری دارای اعتبار سال‌های قبل (اسفند ۸۹، آذر ۹۰) قبول شده باشند اعتبار قبولی آنها به شرط ارائه سوابق کار حرفه‌ای از زمان آزمون تا زمان درخواست متقاضی و تایید آن توسط اداره کل، به ترتیب حداکثر تا (اسفند ۹۳، آذر ۹۴) می‌باشد.

تیسره: محاسبه سنوات لازم مطابق دستورالعمل‌های ابلاغی هر آزمون، تا پایان تاریخ‌های مندرج در جدول شماره (۲) می‌باشد. لذا در صورتی که متقاضی در یکی از آزمون‌های مندرج در جدول شماره (۲) حدنصاب قبولی بخشی از آزمون را کسب کرده باشد اما سنوات لازم را تا پایان تاریخ اعلام شده احراز نکرده باشد قبولی در آن بخش مطابق با دستورالعمل‌های ارسالی کان‌لم‌یکن تلقی می‌شود.

تاریخ آزمون	محاسبه سنوات لازم تا پایان
اسفند ۸۹	شهریور ۹۰
آذر ۹۰	اسفند ۹۰
شهریور ۹۱	شهریور ۹۱
اسفند ۹۱	اسفند ۹۱
آذر ۹۲	اسفند ۹۲

جدول شماره (۲)

۹- شرکت کنندگانی که حدنصاب قبولی در آزمون‌ها را کسب ننموده‌اند

الف) با توجه به بررسی‌های دقیق و کنترل‌های مکرری که در کلیه مراحل تصحیح پاسخنامه‌ها انجام گرفته است، چنانچه داوطلبی نسبت به نتیجه آزمون خود معترض باشد می‌تواند درخواست خود را صرفاً بصورت کتبی با ذکر مشخصات کامل (شماره داوطلبی، نام و نام خانوادگی، شماره شناسنامه، تاریخ تولد، رشته آزمون، آدرس دقیق و شماره تماس) حداکثر تا تاریخ ۹۳/۵/۲۹ از طریق پست سفارشی به شرح زیر ارسال نماید:
 - آزمون‌های تستی کلیه رشته‌ها: به صندوق پستی تهران، به شماره ۳۵۵-۱۷۷۷۵ (سازمان سنجش). (بر روی پاکت ذکر شود مربوط به کدام بخش از آزمون‌های ورود به حرفه مهندسان، کاردانه‌های فنی ساختمان و تعیین صلاحیت معماران تجربی خرداد ماه ۹۳).
 ب) به لحاظ برنامه‌ریزی‌های انجام شده به درخواست‌هایی که بعد از تاریخ مقرر تحویل پست گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.





دبابت نمرات فی سازمان الزامی است

ج) امتیاز سؤالاتی که به هر نحو نامفهوم، مبهم یا دارای هر نوع اشکال هستند در تعیین حدنصاب قبولی آزمون لحاظ شده است، لذا به اعتراض‌های در این ارتباط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۰- زمان مراجعه جهت تحویل مدارک در استان تهران: افراد پذیرفته شده در آزمون که شرایط اخذ پروانه اشتغال بکار را دارا می‌باشند، لازم است جهت اطلاع از زمان مراجعه، تحویل مدارک و انجام سایر مراحل جهت دریافت پروانه اشتغال بکار مهندسی، از تاریخ ۹۳/۰۷/۱۹، به وبسایت سازمان استان تهران به آدرس <http://www.TCEO.IR> مراجعه نمایند.

۱۱- زمان مراجعه جهت تحویل در سایر استان‌ها: افراد پذیرفته شده در آزمون که شرایط اخذ پروانه اشتغال بکار را دارا می‌باشند، لازم است جهت اطلاع از مدارک و انجام سایر مراحل جهت دریافت پروانه اشتغال بکار مهندسی از تاریخ ۹۳/۰۷/۱۹، به سازمان استان محل عضویت خود مراجعه نمایند.

تذکره: با عنایت به اینکه اعلام نتایج در این مرحله صرفاً از طریق وبسایت صورت پذیرفته است و ارسال نتایج به ادارات کل و سازمان‌های استانی پس از این مرحله انجام خواهد شد، لذا قبول‌شدگان آزمون لازم است صرفاً پس از تاریخ‌های اعلامی به سازمان استان مراجعه نمایند.

۱۲- تذکرات مهم:

تذکره ۱: قبولی داوطلبانی که تاریخ اخذ مدرک تحصیلی درج شده در هنگام ثبت‌نام با تاریخ مدرک تحصیلی‌شان متفاوت می‌باشد و شرایط شرکت در آزمون را مطابق با دستورالعمل مندرج در راهنمای ثبت‌نام آزمون احراز ننموده باشند، کان‌لم یکن تلقی می‌شود.

تذکره ۲: گواهی قبولی در آزمون صرفاً یکی از مدارک لازم جهت صدور پروانه اشتغال بکار می‌باشد و سایر مدارک مورد نیاز توسط واحد صدور پروانه کنترل و بررسی خواهد شد.

۱۳- آزمون تعیین صلاحیت حرفه‌ای معماران تجربی:

قبولی داوطلبان آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی مورخ ۲۳ خرداد ماه ۹۳ که سنوات آنها جهت صدور پروانه، مطابق با پایه درخواستی و دستورالعمل مندرج در راهنمای ثبت‌نام آزمون خرداد ۹۳ حداکثر تا پایان شهریور ۹۳ تکمیل گردد، با رعایت شرایط دستورالعمل شماره ۴۲۰/۱۱۹۵۵ مورخ ۸۴/۴/۲۶ تا تاریخ ۹۷/۰۲/۲۲ جهت اخذ یا ارتقاء پروانه اشتغال به کار دارای اعتبار می‌باشد.

الف- قبولی آزمون داوطلبانی که اطلاعات حداقل سن درج شده در هنگام ثبت‌نام با اطلاعات شناسنامه ایشان متناقض باشد و شرایط شرکت در آزمون را مطابق با دستورالعمل مندرج در راهنمای خرداد ۹۳ احراز ننموده باشند، کان‌لم یکن تلقی می‌شود.





رہیات مقررات ملی ساختمان الزامی است

ب- گواهی قبولی در آزمون صرفاً یکی از مدارک لازم جهت صدور پروانه اشتغال بکار می‌باشد و سایر مدارک مورد نیاز توسط واحد صدور پروانه کنترل و بررسی خواهد شد.

ت- متقاضیان پس از تأیید سابقه کار و تجربه مفید برای دوره‌های آموزشی معرفی می‌گردند.

ث- سازمان نظام کاردانی نسبت به برگزاری دوره‌های آموزشی جهت ارتقاء دانش فنی معماران تجربی اقدام نموده و نظارت کلی بر نحوه برگزاری دوره‌ها توسط اداره کل انجام گیرد. منابع و شرایط دوره‌های آموزشی به شرح بند "ج" همین دستورالعمل می‌باشد.

ج- منابع زیر که توسط دفتر برنامه‌ریزی و تألیف آموزشهای فنی و حرفه‌ای و کاردانش وزارت آموزش و پرورش تهیه شده به عنوان منابع دوره‌های آموزشی معرفی می‌گردد. عناوین منابع آموزشی به شرح زیر می‌باشد:

۱- تکنولوژی و کارگاه قالببندی و آرماتور

۲- روشهای اجرایی ساختمان‌سازی

۳- فناوری ساختمان‌های فلزی

۴- کارگاه ساختمان

۵- عناصر و جزئیات

۶- فناوری ساختمان‌های بتنی

۷- تاسیسات بهداشتی ساختمان

۸- صرفه جویی در مصرف انرژی

تعداد دوره‌های آموزشی الزامی سه دوره می‌باشد که هر استان می‌تواند سه عنوان از عناوین فوق را به اختیار انتخاب و دوره‌های آموزشی را برگزار نماید. مدت هر عنوان دوره آموزشی ۲۴ ساعت و در ۳ روز جمعاً به مدت ۷۲ ساعت تعیین می‌گردد.

ح- لازم است انتخاب عناوین دوره‌ها و برگزاری دوره‌های مذکور با استفاده از اساتید مجرب استان، توسط سازمان نظام کاردانی و نظارت و تأیید اداره کل صورت پذیرد.

خ- لازم است ارزیابی پایان دوره آموزشی با همکاری سازمان نظام کاردانی و نظارت اداره کل انجام پذیرد و گواهی قبولی در ارزیابی پایان دوره آموزشی نیز توسط اداره کل تأیید گردد.

د- لازم است گزارش‌های ماهیانه شامل عناوین دوره‌های برگزار شده در آن استان به همراه تعداد شرکت‌کنندگان در هر دوره، تعداد ارزیابی‌های انجام شده از شرکت‌کنندگان دوره‌های برگزار شده و تعداد قبول‌شدگان در آن استان توسط آن اداره کل به این دفتر ارسال گردد.

دفتر امور مقررات ملی ساختمان

